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COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DO ITAJAI E VALE DO ITAPOCU - SICOOB MULTICREDI

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

Operacées de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB MULTICREDI SC
CNPJ: 02.883.398/0001-87
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagées de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depésitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros

PROVISOES

OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Renato Barbado Lacava
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

abril/2024
350.178.329
2.412.003
364.825.527
106.572.382
16.855.978
16.855.978
238.329.429
3.067.739
(20.662.379)
(19.634.545)
(1.027.834)
420.804
938.044
4.327.651
166.486
(2.249.806)
350.178.329

350.178.329
253.469.915
57.509.945
195.959.970
7.424.627
5.603.000
1.051.520
770.107
1.430.953
711.385
6.432.920
77.465.540
35.711.589
41.753.951
3.242.990
32.121.258
(28.878.268)
350.178.329

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

mar¢o/2024
346.887.420
2.973.881
362.069.107
106.179.164
23.538.799
23.538.799
229.258.224
3.092.920
(20.871.622)
(19.841.591)
(1.030.031)
323.400
673.499
3.774.257
166.486
(2.221.587)
346.887.420

346.887.420
251.500.197
56.774.104
194.726.093
7.389.198
6.241.754
1.049.657
97.787
1.484.204
657.560
6.201.115
77.976.072
34.344.966
37.373.923
6.257.183
1.679.075
22.999.323
(21.320.248)
346.887.420
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COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DO ITAJAI E VALE DO ITAPOCU - SICOOB MULTICREDI
SICOOB MULTICREDI SC

CNPJ: 02.883.398/0001-87
DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
abril/2024 margo/2024 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 6.435.430 5.325.706 1.109.724 21%
Operagdes de Crédito 5.360.867 4.207.614 1.153.253 27%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 242.977 211.123 31.854 15%
Resultado de Operagbes com Titulos e Valores Mobilidrios 831.585 906.969 (75.383) -8%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (2.779.214) (4.213.760) 1.434.546 -34%
Operagdes de Captagao no Mercado (1.784.399) (1.641.644) (142.755) 9%
Operacgdes de Empréstimos e Repasses (1.863) (129.416) 127.553 -99%
ProvisOes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (992.952) (2.442.700) 1.449.748 -59%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 3.656.217 1.111.946 2.544.271 229%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (1.844.722) (953.408) (891.315) 93%
Ingressos e Receitas de Prestacdo de Servigos 876.736 536.906 339.830 63%
Rendas de Tarifas 360.731 372.086 (11.355) -3%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.043.015) (1.004.840) (38.175) 4%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (944.703) (995.758) 51.054 -5%
Dispéndios e Despesas Tributarias (31.234) (13.702) (17.532) 128%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 566.210 520.093 46.117 9%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (1.629.447) (368.192) (1.261.256) 343%
PROVISOES 53.251 (37.114) 90.365 -243%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas 53.251 (37.114) 90.365 -243%
RESULTADO OPERACIONAL 1.864.745 121.424 1.743.321 1436%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 11.246 60.723 (49.477) -81%
Lucros em Transag¢Ges com Valores e Bens 15.000 64.209 (49.209) -77%
(-) Prejuizos em TransacGes com Valores e Bens (5.000) (4.255) (745) 18%
Ganhos de Capital 333 131 202 154%
Outras Rendas Nao Operacionais 913 971 (58) -6%
(-) Perdas de Capital - (333) 333 -100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 1.875.991 182.147 1.693.844 930%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (118.489) (92.552) (25.937) 28%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados (73.301) (57.090) (16.211) 28%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (45.187) (35.462) (9.726) 27%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS (34.012) (36.203) 2.192 -6%
SOBRAS OU PERDAS DO MES ANTES DOS JUROS AO CAPITAL 1.723.491 53.392 1.670.099 3128%
JUROS AO CAPITAL (159.576) (143.986) (15.590) 11%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 1.563.915 (90.594) 1.654.508 -1826%

Renato Barbado Lacava
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais




